## 2023年度 松本大学防災士養成研修講座募集要項

1. 開催日時 2023年12月16日 (土)・17日 (日) の2日間

2. 会 場 松本大学 5号館(〒390-1295 松本市新村 2095-1)

3. 資格取得試験 2023年12月17日(日) 16時40分より松本大学にて実施

4. 受講費用 40,000円 ※申込締切日前に振込みをお願いします。

内訳:受講料27,000円、教材費5,000円、防災士資格取得試験受験料3,000円 防災士認証登録料5,000円

5. 受講資格 長野県在住の方

6. 申込期間 2023年 10月 2日(月)~ 2023年 11月 10日(金)

※ 定員になり次第締め切ります

8. 問合せ先 松本大学防災士講座事務局 面0263-48-7396

受付時間 平日…9時~17時 ※土・日曜・祝日は受付しておりません

- ・<u>新型コロナウイルス感染症対策について、厚生労働省で周知されているとおりマスクの着用は個人</u> の主体的な選択を尊重し、個人のご判断での着脱をお願いいたします。
- ・本講座は、松本大学が主催して行います。講座カリキュラムは認定特定NPO法人日本防災士機構 の認証を受けており、講座終了後の防災士資格取得試験の受験資格を得られます。
- ・テキストには『防災士教本(日本防災士機構発行)』と講師作成の資料を使用します。
- ・お申込み、ご入金の確認がとれましたら、順次、必要教材を発送いたします。
- ・2日目(12月17日)の講座終了後に実施する「**防災士資格取得試験」**は、日本防災士機構より試験 監が同会場に来学して行います。結果は、お申込みいただいたご住所へ郵送されます。
- ・防災士資格取得試験合格者の「防災士認証登録申請」手続きは、本年度から研修機関である本学が取り纏めて行います。本学から日本防災士機構へ登録申請を行いますが、合格後、申請までに地元消防署または日本赤十字社等で開催の「救急救命講習」を履修し、修了証を取得することが必須となりますので、ご承知おきください。詳しくは、日本防災士機構のHPをご覧ください。

■申込方法(①・②いずれかの方法で申込ください)

① 以下 URL、もしくは QR コード から申込

https://forms.office.com/r/h0aB46543b

【申込専用 QR コード】



② 「2023年度松本大学防災士養成研修講座受講申込書」を事務局へ郵送し申込申込書送付先 〒390-1295 松本市新村2095-1 松本大学防災士講座事務局 行

## ■受講費用振込先

〇八十二銀行 松本営業部 普通預金

口座番号: 1336219 口座名義:松本大学防災士講座事務局

〇受講費用:40,000円

\*振込手数料はご負担ください。\*振込人名は受講者名でお願いします。

## 2023年度 松本大学防災士養成研修講座受講申込書

開講日:2023年12月16日(土)・17日(日)

以下をすべてご記入の上、郵送してください。

ご提出いただいた情報は、事務連絡以外の使途で利用したり、外部に提出することはございません。

フリガナ			生年月日	年	F	1	日
氏 名			性別	男		女	
自宅住所	〒 −		(マンション等の均	易合、建物名、部. 	屋番号も記	入してく	(ださい)
携帯電話			勤務先名				
PCメールアドレス							
受講料 振込予定日	月	日	領収書の 有無	有	•	無	
	有・	無	受講年月日	年	月		日
救急救命講習 受講の有無	※いずれかを〇で囲み、受講「有」の場合はその受講年月日を記載してください(5年以内) ※防災士の登録には、防災士養成講座受講と資格取得試験合格のほか、市町村の消防本部が 実施する「救急救命講習」等を修了した「講習修了証明書」が必要です。						

以下の規約を確認後、本人自署の上、ご提出ください。 受 講 規 約

- 1. 受講費用は受講開始前に支払い、支払後個人的な事由により受講を取り止めた場合一切返金いたしません。
- 2. 受講に際して許可なく、録画・録音の機器を持ち込むことを禁じます。
- 3. 受講中、携帯電話は電源を切るか、マナーモードにして他の受講生の迷惑とならないようご注意ください。
- 4. 受講中に他の受講者の迷惑となる行為は慎んでいただくようお願いいたします。
- 5. 座席、グループワークの進行等は、講師の指示に従っていただきます。
- 6. 大学敷地内は全面禁煙です。ご理解・ご協力をお願いいたします。
- 7. なるべく公共交通機関をご利用ください。受講日は松本大学学生駐車場をご利用いただけますが、同時開催 のイベント等で混雑する場合があります。
- 8. 受講に際してお預かりした個人情報は、松本大学防災士講座事務局が保管・管理し、受講前後の諸連絡並びに受講後の各種情報提供のために使用することをご了承ください。
- 9. 会場内での記録・報道のための撮影や録音について予めご理解ください。
- 10. 天候不順により開催が延期、中止となった場合、受講にともなう交通費、宿泊代は補償いたしませんので、 予めご了承ください。

以上

上記規約を承諾し受講を申込みます。

年 月 日 本人自署: 即